
ORIGINALE

Registro Generale n. 320 del 17-03-2018

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO SU UN TRATTO DELLA
STRADA COMUNALE CASELLE-PONTE DELLA CERASA

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di marzo, il Comandante SCARINCI
GIOVANNI

VISTA la nota pervenuta a mezzo mail in data odierna a firma del Geometra dell’Ufficio Tecnico
Comunale Gianfranco Carimini, con la quale si si comunica che sulla strada comunale Caselle
Ponte-della Cerasa sul lato destro a scendere dopo la caserma dei Vigili del Fuoco, materiale terroso
ha invaso metà della sede stradale e che per mantenere la circolazione dei veicoli in sicurezza
necessita l’istituzione di un senso unico alternato;
DATO ATTO  che in assenza del Comandante le funzioni sono svolte dal Capitano Giovanni Scarinci;
CONSIDERATO che è necessario istituire un senso unico alternato nel tratto interessato dalla frana al
fine di consentire la circolazione dei veicoli in sicurezza;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D.lgs.  267/2000;

ORDINA

Dal giorno 17  marzo 2018, fino al termine dei lavori per la messa in sicurezza, è istituito un senso
unico alternato con diritto di precedenza per i veicoli che salgono in direzione di Camerino, nel tratto
della strada comunale Caselle-Ponte della Cerasa interessato dalla frana.
Il settore tecnico del comune è incaricato di predisporre idonea transennatura e mettere in opera la

prescritta segnaletica stradale;

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Settore Tecnico
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )

Pag. 1

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it


Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia
interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art. 37 del D.lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di
Esecuzione del Codice della strada.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dr. SCARINCI GIOVANNI

Pag. 2


